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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 5. september 2013 har udvalget efter ønske fra Rosa Lund (EL) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 216 (Alm. del)
Ministeren bedes redegøre for årsagen til fald i tilskud på finanslovsforslaget
§19.38.08 Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og
Konservering, herunder hhv. fald i tilskud fra 273,3 mio. kr. til 270,9 mio. kr., fald 
i tilskud af midler til "specifikation af udgifter pr. opgave" fra 311,2 mio. kr. til 
306,5 mio. kr., samt årsagen til fald i årsværk personale fra 382 til 377.

Svar
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og
Konservering (KADK) er en statsinstitution og disponerer over bevillingen på § 
19.38.08. Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og 
Konservering.

Faldet i nettoudgiftsbevilling fra 273,3 mio. kr. i 2013 til 270,9 mio. kr. i 2014 
(løbende priser) skyldes primært videreførelse af reguleringer fra tidligere års fi-
nanslove. 

Det drejer sig dels om det årlige omstillingsbidrag (dengang med 0,5 %, for 
KADKs vedkommende svarende til 1,3 mio. kr.) og dels en implementering af 
ordningen med betaling for udenlandske betalingsstuderende.

Med indførelse af betaling for udenlandske studerende fra ikke-EU/EØS-lande fra 
2008, blev der med Finansloven i 2007 vedtaget en bevillingsreduktion svarende til 
de skønnede indtægter ved indførelse af betaling fra udenlandske studerende. Efter 
en overgangsordning implementerede Kulturministeriet i 2011 ordningen ved en 
nedsættelse af bevillingen og aktivitetskravet på de kunstneriske uddannelsesinsti-
tutioner, der forventedes at tiltrække udenlandske betalende studerende. Implemen-
teringen er fuldt indfaset i 2014 og betyder et fald i bevillingen på 1,4 mio. kr. og et 
tilsvarende fald i aktivitetskravet.Aktiviteten kan øges, i det omfang institutionen 
modtager udenlandske betalingsstuderende.

Begge disse forhold gør sig også gældende for de øvrige kunstneriske uddannelses-
institutioner. 

Desuden har det indflydelse på bevillingerne til institutionerne, at der med den 
politiske aftale indgået i oktober 2010 mellem Venstre og Det Konservative Folke-
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parti, Dansk Folkeparti, Socialdemokraterne, SF, Radikale Venstre, Liberal Allian-
ce og Kristendemokraterne gældende for 2011-2014 skete en omfordeling af bevil-
linger til uddannelse og forskning mellem de kunstneriske uddannelsesinstitutio-
nerne – herunder en bevillingsforøgelse til designuddannelserne. Denne omforde-
ling betyder et løft i bevillingen til KADK på 0,3 mio. kr. fra 2013 til 2014.

På finanslovsforslaget for 2014 er bevillingen (ud over pris- og lønudviklingsop-
regningen) i 2014 herudover nedsat med 0,2 mio. kr. som følge af effektiviseringer 
med 7. fase af Statens Indkøbsprogram og med 0,8 mio. kr. som følge af en ændret 
finansiering af ØkonomiServiceCentret (ØSC). Begge reguleringer vedrører effek-
tiviseringspotentialer, der forudsættes indfriet på institutionen.

Faldet i de opgjorte udgifter i tabel 6 afspejler dels bevillingsfaldet beskrevet oven-
for og dels, at der i 2013 er budgetteret med forbrug af opsparing på 1,6 mio. kr. –
heraf 1,1 mio. kr. ved forbrug af reserveret bevilling og 0,5 mio. kr. som et under-
skud, jf. budgetspecifikationen (tabel 1). De budgetterede udgifter i 2013 afspejler 
således et merforbrug i forhold til bevillingen, og da der i 2014 ikke budgetteres 
med forbrug af opsparing, falder de budgetterede udgifter mere end bevillingen.

Faldet i det budgetterede antal personaleårsværk følger af bevillingsfaldet.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard


